4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Тульская область

Муниципальное образование

 ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

 ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ

от 22.07.2022 № 07-07/113_

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Положения о финансовом управлении администрации муниципального образования Щекинский район п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приложение к приказу финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 г. №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Щекинский район» изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Технику-программисту финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район (Гурову О.А.) довести настоящий Приказ до соответствующих главных распорядителей (получателей) средств бюджета муниципального образования Щекинский район и муниципальных образований поселений Щекинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника бюджетного отдела финансового управления администрации  муниципального образования Щекинский район.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

Исп.Райская Людмила Ивановна
тел.5-12-71

	Приложение

к приказу финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район

от 22.07.2022 № 07-07/113

Изменения, вносимые в Порядок применения

бюджетной классификации Российской Федерации

в части, относящейся к бюджету муниципального
образования  Щекинский район, утвержденные
приказом финансового управления администрации
муниципального образования Щекинский район

от 12 ноября 2021 г. № 210/П
1. Приложение №1 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:
1.1. Дополнить новыми целевыми статьями:
	02
	4
	02
	26130
	Проведение капитального ремонта муниципальными учреждениями

	04
	3
	01
	26974
	Строительство объекта: "Спальный корпус для МБУ "ДОЛ им.О.Кошевого", расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.Селиваново, ул.Набережная, д.63"

	08
	4
	01
	26377
	Установка и обслуживание систем видеонаблюдения в зданиях администрации Щекинского района

	08
	4
	01
	26471
	Устройство ограждений зданий администрации Щекинского района

	08
	4
	01
	26484
	Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности зданий администрации Щекинского района

	08
	4
	01
	S0580
	Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций (за исключением капитальных вложений)

	12
	4
	02
	26280
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации

	14
	4
	01
	26930
	Изготовление и установка социально-направленной рекламы на баннерах и растяжках

	20
	3
	02
	26130
	Проведение капитального ремонта муниципальными учреждениями

2. Приложение №2 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район:

2.1. Дополнить  новыми направлениями расходов следующего содержания:
«26377 Установка и обслуживание систем видеонаблюдения в зданиях администрации Щекинского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на установку и обслуживание систем видеонаблюдения в зданиях администрации Щекинского района
26471 Устройство ограждений зданий администрации Щекинского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на устройство ограждений зданий администрации Щекинского района

26484 Реализация мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности зданий администрации Щекинского района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности зданий администрации Щекинского района
26930 Изготовление и установка социально-направленной рекламы на баннерах и растяжках
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на изготовление и установку социально-направленной рекламы на баннерах и растяжках
26974 Строительство объекта: "Спальный корпус для МБУ "ДОЛ им.О.Кошевого", расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.Селиваново, ул.Набережная, д.63"
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета на реализацию мероприятий в рамках строительства объекта "Спальный корпус для МБУ "ДОЛ им.О.Кошевого", расположенного по адресу: Тульская область, Щекинский район, с.Селиваново, ул.Набережная, д.63"».

3. Дополнить приложением №4 к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район, следующего содержания:
	Приложение №4

	к порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район

	КОДЫ ЦЕЛЕЙ

	средств бюджета муниципального образования Щекинский район

	Код
	Наименование

	211
	Заработная плата

	212
	Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме

	213
	Начисления на выплаты по оплате труда

	221
	Услуги связи

	222
	Транспортные услуги

	22301
	оплата услуг водоснабжения и водоотведения

	22302
	оплата отопления и горячего теплоснабжения

	22303
	оплата за газ

	22304
	оплата электроэнергии

	22305
	оплата вывоза ТКО

	22306
	оплата услуг по доставке угля

	224
	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)

	225
	Работы, услуги по содержанию имущества

	226
	Прочие работы, услуги

	227
	Страхование

	228
	Услуги, работы для целей капитальных вложений

	264
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам в денежной форме

	266
	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

	291
	Налоги, пошлины и сборы

	292
	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах

	293
	Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов (договоров)

	294
	Штрафные санкции по долговым обязательствам

	295
	Другие экономические санкции

	296
	Иные выплаты текущего характера физическим лицам

	297
	Иные выплаты текущего характера организациям

	310
	Увеличение стоимости основных средств

	341
	Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях

	342
	Увеличение стоимости продуктов питания

	343
	Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов

	344
	Увеличение стоимости строительных материалов

	345
	Увеличение стоимости мягкого инвентаря

	346
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов

	349
	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения

	АСС04
	Аварийно-спасательная служба

	БТ07
	Организация благоустройства территории МО Крапивенское (парк уездного периода)

	ВМФК02
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	ГП03
	Градостроительные планы

	ГП03120
	Градостроительные планы (ФОТ)

	ЕДДС09
	Участие в предупреждении и ликвидации последствий ЧС (ЕДДС 112)

	ЖК06
	Осуществление муниципального жилищного контроля на территории МО

	ЗК05
	Осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель МО

	ЗПК08
	Частичная компенсация дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников культуры

	КСК00
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	КСК01
	Осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	НБ01
	Народный бюджет- средства муниципального образования

	НБ02
	Народный бюджет - средства областного бюджета

	НБ0201
	Народный бюджет средства областного бюджета - Ремонт ограждения МДОУ "Детский сад №44" по адресу : Тульская область, Щекинский район, п.Ломинцевский, ул.Центральная, д.11

	НБ03
	Народный бюджет - средства спонсоров

	Рф1
	расходы за счет средств резервного фонда ( п.п.1 п.1.3. Приложения 1 к ПАЩР от 11.05.2022 № 5-520)

	Рф2
	расходы за счет средств резервного фонда ( п.п.2  п.1.3. Приложения 1 к ПАЩР от 11.05.2022 № 5-520)

	Рф3
	расходы за счет средств резервного фонда ( п.п.3 п.1.3. Приложения 1 к ПАЩР от 11.05.2022 № 5-520)

	Начальник финансового управления

администрации муниципального

образования Щекинский район
	Е.Н. Афанасьева

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации муниципального образования Щекинский район от 12.11.2021 №210/П «Об  утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования  Щекинский район»